

Motion till riksdagen

1989/90:Ub36

av Jan-Erik Wikström (fp, m, c, vpk, mp)

med anledning av prop. 1989/90:90 om forskning

Konstnärligt utvecklingsarbete

I sin anslagsframställning har UHÄ föreslagit att tio professurer inrättas inom det konstnärliga området under anslagsperioden 1990/91–1992/93. Två professurer föreslås vara förenade med forskning, av vilka den ena avser ergonomi vid universitetet i Umeå och den andra designmetodik vid universitetet i Göteborg. Åtta av professurerna föreslås vara förenade med konstnärligt utvecklingsarbete. Av dessa åtta nöjer sig regeringen med att föreslå en enda, nämligen en professur i kördirigering och körsång vid Musikhögskolan i Stockholm från den 1 juli 1991.

Vi finner det anmärkningsvärt att regeringen inte under den kommande treårsperioden vill inrätta de av UHÄ föreslagna professurerna. Det innebär en allvarlig begränsning av den plan för förstärkning av det konstnärliga utvecklingsarbetet som de konstnärliga högskolorna så länge efterlyst.

På flera av de berörda områdena – t.ex. musikdramatik, dans och teater – har Sverige förpliktande traditioner och en stark internationell position. Men ämnena har ännu inte fått samma akademiska status som i många andra länder. Inrättandet av professurer skulle ge en välmotiverad stimulans åt de konstnärer som vill ägna sig åt utvecklingsarbete på högskolenivå.

Vi föreslår därför att ytterligare tre professurer inrättas den 1 juli 1991, nämligen i orgelspel vid universitetet i Lund, i musikdramatisk gestaltning vid universitetet i Göteborg samt i musikdramatisk gestaltning vid Operahögskolan i Stockholm.

De övriga fyra professurerna föreslås inrättas den 1 juli 1992, nämligen i koreografi vid Danshögskolan, i violinspel vid universitetet i Lund, i musikalisk instudering vid Operahögskolan i Stockholm samt i dramatik vid Dramatiska institutet/Teaterhögskolan i Stockholm.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen bemyndigar regeringen att inrätta professurer på det konstnärliga utvecklingsarbetets område i enlighet med vad som förordats i motionen.

2. att riksdagen begär att regeringen återkommer till riksdagen i

budgetpropositionerna för 1991/92 och 1992/93 med förslag till kompletterande resurser.

Mot. 1989/90
Uh36

Stockholm den 19 mars 1990

Jan-Erik Wikström (fp)

Alexander Chrisopoulos (vpk)

Karin Söder (c)

Kaj Nilsson (mp)

Ingrid Sundberg (m)